
 

 

ATO DE REVOGAÇÃO (CANCELAMENTO) DE EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 

EDITAL Nº 013/2025 – Secretário Executivo 

ASSUNTO: Revogação (Cancelamento) do Concurso Público para provimento do 
cargo de Secretário Executivo. 

 A Fundação Santo André, por intermédio de seu Departamento de Concursos, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais, e considerando: 

 O Edital de Concurso Público nº 013/2025, publicado no site da Fundação Santo 

André e no DOESP (Diário Oficial do Estado de São Paulo) em 18/11/2025, que 

abriu inscrições para o cargo de Secretário Executivo. 

 Que o período de inscrições se encontra aberto, com início em 18/11/2025 e 

previsão de término em 18/12/2025. 

 Motivo da revogação (cancelamento): Readequação Orçamentária 

RESOLVE: 

1. REVOGAR integralmente o Concurso Público referente ao Edital nº 013/2025 

que dispõe sobre a abertura de inscrições para o cargo de Secretário Executivo. 

2. Determinar o imediato cancelamento do período de inscrições, que estavam 

abertas. 

3. Proceder à DEVOLUÇÃO INTEGRAL DA TAXA DE INSCRIÇÃO a todos os 

candidatos que efetuaram o pagamento, conforme procedimentos que serão 

detalhados em Comunicado Posterior. 

4. Publicar este Ato de REVOGAÇÃO (Cancelamento) no DOESP (Diário Oficial 

do Estado de São Paulo e no site da Fundação Santo André para conhecimento 

de todos os interessados. 

Santo André, 12 de dezembro de 2025 
 

 

 

Prof. Dr. Rodrigo Cutri 

Presidente da Fundação Santo André 


		2025-12-12T11:19:29-0300
	RODRIGO CUTRI:31058796844




